actionē sequitur euetus. De cōsiliis: recte dicit: nā si hoc ordine scribēda est historia eorū: de quibus tractat: ut p̄mo: quādo: deinde ubi quæq; gesta fuerint: describatur nō satis ē scriptorē historiarū cōsilia dicere eius: d̄ quo res gestas scribere suscipit: nisi cōsilia ipsius. uel laudet quæ laudāda sūt: uel uituperet: q̄ uituperāda. Significari: a scriptoribus. In rebus gestis actū sit: qd̄ pertinet ad secūdā partē ordinis scribendæ historiarū. Quō ad rōnem & cōsiliū agendi ptinet. Vult. s. historia: ut explicent causæ oīum casuum: oīum rōnū: & oīum temeritatū. Vel casus: nihil oīno p̄termisit. q̄q; enim euenit: uel casu accidit: uel ratione gerit: uel temeritate admittit. Vel sapientia: quo cōsilio illud gestum fuerit.

Euetus: qui subterfugi potuisset. Res gestæ: quæ multa in historia tractant: quæ non solū ad acta: uerū etiā ad uitā: & famā eorū q̄ laudant: ptinet. Hoc uidemus fieri ab historicis: & a. T. Liuiō. & a. Salustio: ut laudētur q̄ laudādi sūt: & e contrario: q̄ uituperādi: uituperent. Verborū autē ratio: Et cum diuideret ī duas partes historiarū cōpositionē: in rē: & in uerba: postq̄ ostēdit: qd̄ seruādū sit in rebus: nūc ostēdit: quid ī uerbis seruari debeat. Ratio & genus. i. cōpositio. Fusū: planū: sine asperitate ulla trālatio a fuso metallo: qd̄ q̄ fuditur planū ē: & æquū. Tractū: iuge atq; cōtinuū: ut Virgilii. Tractimq; susurrāt. Lenitate: suauitate. Aequabiliter: nā qd̄ fustum ē: æquabilitatē habet. Solent enim poetae: quēadmodū historici: ut cum aliqd̄ ip̄licite dixerint: explicite dicāt: sicut dicit hoc loco. Tractim: cū æquabilitate. Iudiciali asperitate. i. sine acerbitate accusandi. Quod forēsū aculeis. i. sine uehementia obiurgādi: qd̄ ī iudiciali ḡne tractat: & utrūq; sine uehementia: & acerbitate fieri idē dicit. Sine sētētiarū. i. sine uehementia accusādi. nā ī forēsibus causis: sicut uidet̄ plerūq; mordēt̄ aduersarii: ut in odiū adducātur. Aculeis: quēadmodū aculeis: & stimulis apes uehementē nocent: ita etiā pleriq; ī causis aduersarii aduersarios mordēt: quē eorū uitū uituperēt. Harū tot tātarū: & ita plane cognoscis quō Antonius cōcludit: qd̄ ab initio p̄posuerat: multa eē oratori dicēda: quæ nō indigent rhetoricæ facultatis p̄ceptis. Tot: numero. Tantarū: magnitudine. In eodē silentio. s. p̄ceptorū rhetoricæ artis. uidemus multa taceri: quæ in p̄ceptis rhetoricæ cōtineātur

Cohortationes: ad uirtutē. Cōsolationes: doloris. P̄cepta: bene uiuēdi. Admonita: bene īfuituēdi. Cohortationes: ut impatoris ad milites. Cōsolationes: ut amici ad amicū. P̄cepta: philosophi ad discipulos. Admonita: ut sapiētis ad uulgus. Suum: p̄priū. Illis artibus. s. rhetoricæ facultatis. Atq; in hoc genere: Nunc redit ad illud qd̄ ab initio dixit: cum ceteros artis scriptores tum Crassū etiā materiā omnē in duas partes diuidere: in certā: & īfinitā: hanc græci thesim. i. sine circūstantiis appellāt: illā uero hypothesim. i. circūstantiis inuolutā. & dicit hanc duplicem quæstionē informari duobus generibus causarū: quia sicuti in hac disputatione sua uidimus: hæc ē Antoni snia: ut iudicialis: deliberatiuū sit t̄m̄ddo: tertiū uero demonstratiuū nullū locum habeat quia duci possit ex aliis generibus. In hoc genere. s. facultatis rhetoricæ. Illa quoq; ē īfinita silua: i. inexplicabilis materia: quā græci uocāt τὴν ὄλην. i. siluā. Infinita. i. quæstio īfinita: quæ nec locis: nec rebus diffinit: sed uaga quodāmodo: & libera: ac late patēs ē: sicut Ci. paulopost declarabit.